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Aktiva

Bilanz zum 31. Dezember 2022

EUR

Vorjahr in TEUR

. Kassenbestand, Guthaben bei Zentral-

notenbanken und Postgiroamtern

5.024.661,63

6.560

. Wechsel,

die zur Refinanzierung bei der Zentral-

notenbank zugelassen sind

a) Schuldtitel 6ffentlicher Stellen und dhnliche
Wertpapiere

b) zur Refinanzierung bei Zentralnotenbanken
zugelassene Wechsel

226.626,71
226.626,71

0,00

255

255

. Forderungen an Kreditinstitute

a) taglich fallig
b) sonstige Forderungen

72.653.269,60
64.029.985,98
8.623.283,62

59.124
9.406

68.529

. Forderungen an Kunden

438.037.340,77

446.367

. Schuldverschreibungen und andere

festverzinsliche Wertpapiere
a) von offentlichen Emittenten
b) von anderen Emittenten
darunter:
eigene Schuldverschreibungen

3.099.994,43
0,00
3.099.994,43

0,00

5.506

5.506

. Aktien und andere nicht festverzinsliche

Wertpapiere

9.748.554,03

9.502

. Beteiligungen

darunter:
an Kreditinstituten

10.466.811,68

10.363.694,68

10.364

10.467

. Anteile an verbundenen Unternehmen

darunter:
an Kreditinstituten

0,00

0,00

. Immaterielle Vermégensgegenstiande

des Anlagevermégens

0,00

10.

Sachanlagen

darunter:

Kreditinstitut im

Rahmen seiner eigenen Tatigkeit genutzt

1.470.910,45

815.034,93

848

1.513

. mit

Mehrheit beteiligten Gesellschaft
darunter:
Nennwert

0,00

0,00

12.

Sonstige Vermogensgegenstande

2.996.904,02

. Gezeichnetes Kapital, das eingefordert,

aber noch nicht eingezahlt ist

0,00

14.

Rechnungsabgrenzungsposten
darunter:
Unterschiedsbetrag gem. § 906 Abs 33 UGB

0,00

0,00

15.

Aktive latente Steuern

882.227,63

705

SUMME DER AKTIVA

544.607.300,95

552.220
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Passiva Bilanz zum 31. Dezember 2022
\ EUR Vorjahr in TEUR
1. Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten 74.518.907,15 75.794
a) taglich fallig 7.767.296,99 18.383
b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kiindigungsfrist 66.751.610,16 57.411
2. Verbindlichkeiten gegeniiber Kunden 422.449.067,97 431.430
a) Spareinlagen 124.231.715,11 132.711
darunter:
aa) taglich fallig 0,00 0
ab) mit vereinbarter Laufzeit oder
Kiindigungsfrist 124.231.715,11 132.711
b) sonstige Verbindlichkeiten 298.217.352,86 298.719
darunter:
ba) taglich fallig 248.174.805,16 271.645
bb) mit vereinbarter Laufzeit oder
Kiindigungsfrist 50.042.547,70 27.074
3. Verbriefte Verbindlichkeiten 0,00 0
a) begebene Schuldverschreibungen 0,00 0
b) andere verbriefte Verbindlichkeiten 0,00 0
4. Sonstige Verbindlichkeiten 659.915,22 509
5. Rechnungsabgrenzungsposten 178.466,40 185
darunter:
Zuschreibungsriicklage gem. § 906 Abs 32 UGB 0,00 0
Unterschiedsbetrag gem. § 906 Abs 34 UGB 0,00 0
6. Riickstellungen 2.501.949,74 2.237
a) Riickstellungen fiir Abfertigungen 1.268.412,02 1.089
b) Riickstellungen fiir Pensionen 46.130,32 44
c) Steuerriickstellungen 435.102,00 0
d) sonstige 752.305,40 1.104
6a. Fonds fiir allgemeine Bankrisiken __ 0,00 0
7. Kapitel 4 der Verordnung (EU) Nr.
575/20123 0,00 0
8. I Kapitel 3 der Verordnung (EU) Nr.
575/2013 0,00 0
darunter:
Pflichtwandelschuldverschreibungen gem.§ 26a 0,00 0
8b. Instrumente ohne Stimmrecht gemafB § 26a BWG 0,00 0
9. Gezeichnetes Kapital 35.944,00 37
10. Kapitalriicklagen 0,00 0
a) gebundene 0,00 0
b) nicht gebundene 0,00 0
11. Gewinnriicklagen 39.354.560,97 37.132
a) gesetzliche Ricklage 0,00 0
b) satzungsmaBige Riicklagen 6.755.855,49 6.710
¢) andere Riicklagen 32.598.705,48 30.422
12. Haftriicklage gemaB § 57 Abs. 5 BWG 4.850.000,00 4.850
13. Bilanzgewinn/Bilanzverlust 58.489,50 46
SUMME DER PASSIVA 544.607.300,95 552.220

Ausgedruckt am: 12.04.2023



Posten unter der Bilanz

Bilanz zum 31. Dezember 2022

Aktiva

EUR

Vorjahr in TEUR

1.

Auslandsaktiva

10.144.583,67

11.351

Passiva

1.

Eventualverbindlichkeiten
darunter:
aus
weitergegebenen Wechseln
Haftung aus der Bestellung von
Sicherheiten

0,00

271.689.676,02

271.694.632,12

257.226

254.698

. Kreditrisiken

darunter:
Verbindlichkeiten aus Pensionsgeschaften

0,00

57.402.432,76

65.333

. Verbindlichkeiten aus Treuhandgeschéften

0,00

. Anrechenbare Eigenmittel gemaR Teil 2

der Verordnung (EU) Nr. 575/2013
darunter:
Kapitel 4

der Verordnung (EU) Nr. 575/2013

3.000.000,00

46.678.669,35

43.418

1.740

. Eigenmittelanforderungen geman Art. 92

der Verordnung (EU) Nr. 575/2013
darunter:
Abs.1
lit. a der Verordnung (EU) Nr. 575/2013
(harte Kernkapitalquote in %)
Abs.1
lit. b der Verordnung (EU) Nr. 575/2013
(Kernkapitalquote in %)
Abs. 1
lit. ¢ der Verordnung (EU) Nr. 575/2013
(Gesamtkapitalquote in %)

280.654.340,55

15,56

15,56

16,63

296.246

14,07

14,07

14,66

. Auslandspassiva

10.181.596,12

11.887
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Gliederung der Gewinn- und Verlustrechnung

EUR Vorjahr in TEUR
1. Zinsen und dhnliche Ertrage 8.557.712,23 6.362
darunter:
aus festverzinslichen Wertpapieren 79.432,81 103
2. Zinsen und dhnliche Aufwendungen 423.474,65- 278-
I. NETTOZINSERTRAG 8.134.237,58 6.084
3. Ertrdage aus Wertpapieren und Beteiligungen 274.773,44 1.043
a) Ertrage aus Aktien, anderen Anteilsrechten
und nicht festverzinslichen Wertpapieren 100.188,18 376
b) Ertrage aus Beteiligungen 174.585,26 667
c) Ertrdge aus Anteilen an verbundenen
Unternehmen 0,00 0
4. Provisionsertrage 3.573.001,59 3.217
5. Provisionsaufwendungen 649.731,53- 566-
6. Ertrage/Aufwendungen aus Finanzgeschaften 179.474,18 124
7. Sonstige betriebliche Ertrage 212.940,02 148
II. BETRIEBSERTRAGE 11.724.695,28 10.050
8. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen 6.537.515,99- 6.263-
a) Personalaufwand 3.650.989,07- 3.406-
darunter:
aa) Loéhne und Gehalter 2.708.811,06- 2.507-
ab) Aufwand fiir gesetzlich vorgeschriebene
soziale Abgaben und vom Entgelt
abhangige Abgaben und Pflichtbeitrage 637.978,51- 626-
ac) sonstiger Sozialaufwand 64.025,55- 50-
und
Unterstiitzung 39.983,80- 41-
ae) Dotierung der Pensionsriickstellung 2.524,35- 1-
af) Aufwendungen fur Abfertigungen und
Leistungen an betriebliche
Mitarbeitervorsorgekassen 197.665,80- 181-
b) sonstige Verwaltungsaufwendungen
(Sachaufwand) 2.886.526,92- 2.857-
9. Wertberichtigungen auf die in den Aktiv-
posten 9 und 10 enthaltenen Vermogens-
gegenstinde 99.510,66- 105-
10. Sonstige betriebliche Aufwendungen 652.182,70- 663-
I11. BETRIEBSAUFWENDUNGEN 7.289.209,35- 7.031-
1IV. BETRIEBSERGEBNIS 4.435.485,93 3.019

Ausgedruckt am: 12.04.2023



Gliederung der Gewinn- und Verlustrechnung

EUR

Vorjahr in TEUR

1v.

BETRIEBSERGEBNIS - Ubertrag

4.435.485,93

3.019

11.

/
12,

Saldo aus den Auflésungen/Zuweisungen von
bzw. zu den Wertberichtigungen auf
Forderungen und zu Rickstellungen fiir
Eventualverbindlichkeiten

402.054,70-

150

13.

14.

Saldo aus den Auflésungen/Zuweisungen von
bzw. zu den Wertberichtigungen aus
Wertpapieren, die wie Finanzanlagen
bewertet sind, und aus der Aufldsung von
Wertberichtigungen zu Beteiligungen

967.288,23-

67

. ERGEBNIS DER GEWOHNLICHEN

GESCHAFTSTATIGKEIT

3.066.143,00

3.236

15.

AuBerordentliche Ertriage

darunter:

Entnahmen aus dem Fonds fiir allgemeine
Bankrisiken

0,00

0,00

16.

AuBerordentliche Aufwendungen
darunter:

Zuweisungen zum Fonds fir allgemeine
Bankrisiken

0,00

0,00

17.

AuBerordentliches Ergebnis
(Zwischensumme aus Posten 15 und 16)

0,00

18.

Steuern vom Einkommen und Ertrag
darunter:
aus latenten Steuern

177.421,04

827.225,13-

551-

121

19.

Sonstige Steuern, soweit nicht in
Posten 18 auszuweisen

3.005,38-

VI.

JAHRESUBERSCHUSS/JAHRESFEHLBETRAG

2.235.912,49

2.682

20.

Riicklagenbewegung
darunter:

Dotierung der Haftriicklage
Aufldsung der Haftriicklage

0,00
0,00

2.177.422,99-

2.636-

347-

VII

JAHRESGEWINN/JAHRESVERLUST

58.489,50

46

21.

Gewinnvortrag/Verlustvortrag

0,00

VIII BILANZGEWINN/BILANZVERLUST

58.489,50

46

Ausgedruckt am: 12.04.2023



Dieser Jahresabschluss wurde am 00.01.1900 aufgestellt Vorstand

(Firmenstampiglie)

und im Sinne der Satzung behandelt:

In der Aufsichtsratssitzung am 25.04.2023 Fir den Aufsichtsrat

Dieser Jahresabschluss wurde in der Generalversammlung am .............cccovieeeeeeniniiiieeeenn.
behandelt und genehmigt.

Der Vorsitzende

Dieser Jahresabschluss wurde gemal den gesetzlichen Bestimmungen am .............ccccoooeeeiiiin,
zur Veroffentlichung eingereicht.
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